
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   47/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 933/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διακήρυξης δημόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισμού με 
φανερή και προφορική προσφορά για την  «Εκμίσθωση υπαίθριων χώρων για την εγκατάσταση καντινών   
στο Χιονοδρομικό Κέντρο Φαλακρού».  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6529/15-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και ο 9). Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 
Στο σημείο αυτό το μέλος την Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας δήλωσε ότι αποχωρεί από την 
συνεδρίαση δηλώνοντας τα εξής: «Αποχωρώ από τη συνεδρίαση σε ένδειξη  διαμαρτυρίας για την μη 
καταβολή των αποζημιώσεων μετακίνησης μας από την κατοικία μας στην έδρα της Περιφέρειας, για τη 
συνεδρίαση της οικονομικής επιτροπής. Αποχωρώ από τη συνεδρίαση διότι μας αφήνετε εκτεθειμένους, 
απέναντι σε οικονομικά συμφέροντα εργολάβων και προμηθευτών, που έχουν σχέση με τις αποφάσεις της 
Οικ. Επιτροπής.  Πρόσφατη είναι η επιστολή προμηθευτή-εργολάβου που μας προέτρεπε να πάρουμε 
απόφαση που τα συμφέροντα του διασφάλιζε (τηλ. κέντρο ΠΕ Δράμας)».   
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 933: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο του  
Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ Δράμας με το  υπ’ αριθμ. 238/13-11-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής, τα εξής:  
Σας αποστέλλουμε σχέδιο διακήρυξης, σχέδιο περίληψης διακήρυξης, για την υλοποίηση του αντικειμένου 
του θέματος, που συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Έργων της  Π.Ε. Δράμας και παρακαλούμε για την έγκρισή 
τους.  
Ειδικότερα για το αντικείμενο του θέματος αναφέρουμε τα εξής : 
Α) Ότι στο σχέδιο της Προγραμματικής Σύμβασης για την λειτουργία του Χ.Κ. Φαλακρού για την  
χιονοδρομική περίοδο 2013-12014  που εγκρίθηκε με την με αριθμ. 263/2013 (ΑΔΑ: ΒΛ147ΛΒ-ΝΞΥ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου προβλέφθηκε (άρθρο 1- Προοίμιο, σημείο (ε)) ότι η Περιφέρεια 
θα εκμισθώσει υπαίθριους  χώρους για την εγκατάσταση καντινών μη σταθερά συνδεδεμένων με το 
έδαφος που ασκούν στάσιμο εμπόριο για την παροχή υπηρεσιών παροχής  γρήγορων γευμάτων, 
αναψυκτικών και καφέ. 

  
Β) Με την διακήρυξη δημόσιου πλειοδοτικού διαγωνισμού που συνέταξε Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας προβλέπεται η εκμίσθωση δύο χώρων για την εγκατάσταση δύο επαγγελματιών για την παροχή 
υπηρεσιών μαζικής εστίασης και ειδικότερα παρασκευή και προσφορά τροφίμων και ποτών από κινητή 
καντίνα μη σταθερά συνδεδεμένη με το έδαφος που ασκεί στάσιμο εμπόριο (επιχειρήσεις της  παρ.3 του 
άρθρου 14/Κατηγορία IV/Α, της απόφασης Υ1γ/Γ.Π/οικ.96967/8-10-2012 (ΦΕΚ Β 2718/8-10-2012) του 
Υπουργού Υγείας.  
Σχετικά με την διακήρυξη και το ορισμό της επιτροπής συνοψίζουμε τα κάτωθι πληροφοριακά στοιχεία, 
όπως περιέχονται  στα συνημμένα έγγραφα :  

 
1. Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης  (ΠΑΜΘ) – Οικονομική Επιτροπή, διακηρύσσει 

δημόσιο ανοικτό πλειοδοτικό διαγωνισμό με φανερή και προφορική προσφορά και ελάχιστο 

ΑΔΑ: ΒΛ127ΛΒ-Γ4Ι



μίσθωμα το  ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €), με κριτήριο κατακύρωσης την 
υψηλότερη προσφορά και αντικείμενο την εκμίσθωση υπαίθριων χώρων για την εγκατάσταση  
καντινών  για την παροχή υπηρεσιών μαζικής εστίασης και ειδικότερα παρασκευή και προσφορά 
τροφίμων και ποτών στο Χιονοδρομικό Κέντρο Φαλακρού  για την χιονοδρομική περίοδο 2013-2014. 

 
2. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί στις …..-11-2013, ημέρα  ………., με  ώρα έναρξης 11:00 πμ 

και ώρα λήξης 11:30 πμ, στο κατάστημα της Περιφερειακής Ενότητας  Κομοτηνής,  Δημοκρατίας 1, 
1ος όροφος, στην  Κομοτηνή ενώπιον της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ.  

  
3. Το νομικό πλαίσιο της διαδικασίας του διαγωνισμού περιλαμβάνει τις παρακάτω διατάξεις: 
 Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Το ΠΔ 30/96 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 

ισχύει σήμερα. 
 Τις διατάξεις του Π.Δ. 242/96 «περί τρόπου και διαδικασίας για την εκμίσθωση κτλ  των ακίνητων 

και κινητών πραγμάτων  των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων».  
 Την ΚΥΑ με αριθμ. 010375ΕΞ/15-11-2012 (ΦΕΚ Β 3500/31-12-2012) των Υπουργών 

Οικονομικών, Εσωτερικών και Τουρισμού, την από 15-2-2013 σύμβαση μεταξύ της ΕΤΑΔ Α.Ε. και 
της Περιφέρειας  Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης και το από 27-9-2013 πρωτόκολλο παράδοσης 
παραλαβής μεταξύ των δύο φορέων σύμφωνα με τα οποία έχει παραχωρηθεί η  χρήση και η 
εκμετάλλευση της Δημόσιας Δασικής έκτασης των 732.576,50 τ.μ. του  Χιονοδρομικού Κέντρου 
Φαλακρού μετά των επ’ αυτής υφιστάμενων εγκαταστάσεων από την ΕΤΑΔ Α.Ε. στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης.  
 Τις ειδικές διατάξεις που αφορούν την διαχείριση και λειτουργία των  χιονοδρομικών κέντρων  
 Την με  αριθμ. πρωτ. Υ1γ/Γ.Π/οικ.71459/30-7-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΒΠΘ-ΖΓ0) Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Υγείας- ‘’Επιχειρήσεις παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων και ποτών σε κινητούς ή 
προσωρινούς χώρους’’. 
 Την με αριθμ. πρωτ. Υ1γ/Γ.Π/οικ. 96967 (ΦΕΚ 2718/τ.Β/8-10-2012) Υ.Δ (ΑΔΑ Β43ΡΘ-ΤΑΦ)- 

‘’Υγειονομικοί όροι και προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων και ποτών και άλλες 
διατάξεις’’ και με διόρθωση σφαλμάτων αυτής με ΦΕΚ 3007/τβ/13-11-2012. 
 Το  Ν.2323/95(ΦΕΚ145/τΑ/1995)- ‘’Υπαίθριο εμπόριο και άλλες διατάξεις’’, όπως έχει 

τροποποιηθεί. 
 Το Π.Δ 254/2005(ΦΕΚ307/τΑ/16-12-2005)- ‘’Ρύθμιση υπαίθριου εμπορίου (πλανόδιου και 

στάσιμου)’’. 
 Την με  αριθμ. πρωτ. 44645/3200/30-10-2012 (ΑΔΑ Β4321-3Δ5) Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων της Δ/νσης Εμπορευματικών 
Μεταφορών- ‘’Ταξινόμηση κινητών καταστημάτων (κινητές καντίνες)’’ 

 
4. Το αντικείμενο της διακηρυσσόμενης μίσθωσης ορίζεται ως εξής:               Διατίθενται προς  

μίσθωση για το χρονικό διάστημα της χιονοδρομικής περιόδου 2013-2014 και ειδικότερα από 
υπογραφής της σύμβασης μίσθωσης και έως τις 31-3-2014,  με πλειοδοτικό διαγωνισμό, δύο 
υπαίθριοι χώροι έκαστος  εμβαδού 150 (30Χ5)τ.μ., για την εγκατάσταση σε έκαστο εξ‘ αυτών 
κινητής καντίνας μη σταθερά συνδεδεμένης με το έδαφος που ασκεί υπαίθριο στάσιμο εμπόριο για 
την παροχή υπηρεσιών παρασκευής και προσφοράς τροφίμων και ποτών [καταστήματα του 
άρθρου 42 της καταργηθείσης ΥΔ Α1β/8577/1983 (ΦΕΚ Β 526/1983) όπως αντιστοιχίζονται στις 
επιχειρήσεις της  παρ.3 του άρθρου 14/Κατηγορία IV, της απόφασης Υ1γ/Γ.Π/οικ.96967/8-10-
2012 (ΦΕΚ Β 2718/8-10-2012) του Υπουργού Υγείας],  προς τους επισκέπτες και το προσωπικό 
λειτουργίας του Χιονοδρομικού Κέντρου Φαλακρού. 

         Οι κινητές καντίνες με ποινή αποκλεισμού πρέπει να παρέχουν υπηρεσίες παρασκευής και 
προσφοράς τροφίμων και ποτών όλων των επιτρεπόμενων ειδών για κινητές καντίνες της 
κατηγορίας αυτής. 

         Οι δύο εκμισθούμενοι χώροι βρίσκονται στο οροπέδιο του Αγίου Πνεύματος του ΧΚΦ και στην 
παραχωρηθείσα στην ΠΑΜΘ έκταση για χρήση και εκμετάλλευση, σε άμεση γειτνίαση μεταξύ τους 
και με τον ασφαλτοστρωμένο δακτύλιο που χρησιμοποιείται ως χώρος στάθμευσης αυτοκινήτων 
στο ΧΚΦ και οριοθετούνται στο Παράρτημα Ι, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της διακήρυξης.  

         Για τις  αποστάσεις μεταξύ τους και μεταξύ αυτών και άλλων οργανωμένων υποδομών ισχύουν τα 
οριζόμενα  στις διατάξεις του Ν.2323/1995 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

ΑΔΑ: ΒΛ127ΛΒ-Γ4Ι



         Για την υπογραφή της σύμβασης ο υποψήφιος στον οποίο θα κατοχυρωθεί ο διαγωνισμός θα 
πρέπει να προσκομίσει την σχετική άδεια από την αρμόδια Αρχή για την άσκηση υπαίθριου 
στάσιμου εμπορίου με κινητή καντίνα μη σταθερά συνδεδεμένη με το έδαφος, για την παροχή 
υπηρεσιών παρασκευής και προσφοράς τροφίμων και ποτών στο ΧΚΦ, σύμφωνα με τις 
προαναφερθείσες στο άρθρο 1ο  της παρούσης σχετικές διατάξεις. 

     Ο ανάδοχος μισθωτής είναι υποχρεωμένος  να  λειτουργεί το κατάστημα-καντίνα  κάθε ημέρα 
λειτουργίας του  χιονοδρομικού κέντρου, σύμφωνα με το Πρόγραμμα Λειτουργίας του ΧΚΦ, που 
θα εκδοθεί από την ΠΕ Δράμας και αρχικά θα  περιλαμβάνει 60 ημέρες λειτουργίας για υποδοχή 
επισκεπτών, όπως   αυτό θα επικαιροποιείται ανάλογα με τις συνθήκες χιόνωσης και λοιπών 
παραγόντων λειτουργίας του χιονοδρομικού κέντρου. 

     Εφ’ όσον ο ανάδοχος μισθωτής  έχει δικαίωμα πώλησης και άλλων προϊόντων πέραν των ως άνω 
υποχρεωτικών για την παρούσα διακήρυξη μπορεί να τα διαθέτει προς πώληση. 

     Ο ανάδοχος μισθωτής είναι υποχρεωμένος να κατασκευάσει προσωρινή κατασκευή στεγάστρου 
άνωθεν της καντίνας εμβαδού το μέγιστο 30 τ.μ., ομοίως προστατευτικά στοιχεία του στεγάστρου 
και της καντίνας και του μισθίου όπου χρειάζεται μετά από έγκριση, θέσης, τύπου, μορφής, 
ποιότητας και αισθητικής από την Αναθέτουσα Αρχή,   και να εξασφαλίσει με ευθύνη του την 
σχετική αδειοδότηση 

     Ο ανάδοχος μισθωτής έχει το δικαίωμα επίσης να προτείνει και να εγκαταστήσει για λογαριασμό 
της ΠΑΜΘ, άνευ ανταλλάγματος, επιπλέον προσωρινές κατασκευές εντός του χώρου του 
χιονοδρομικού κέντρου προς εξυπηρέτηση των επισκεπτών του ΧΚΦ ή να βελτιώσει υπάρχουσες 
υποδομές, για την εξυπηρέτηση των προβλεπόμενων δραστηριοτήτων του χιονοδρομικού κέντρου 
μετά από έγκριση εμβαδού, θέσης, τύπου, μορφής, ποιότητας και αισθητικής από την Αναθέτουσα 
Αρχή και της εξασφάλισης με ευθύνη του των σχετικών αδειοδοτήσεων. Στην ως άνω έγκριση της 
Αναθέτουσας Αρχής θα καθορίζονται και οι σχετικές υποχρεώσεις των συμβαλλομένων μερών σε 
περίπτωση τέτοιων επεμβάσεων, που θα ενσωματώνονται στους όρους της σύμβασης 
μισθώσεως με τροποποίησή της.  Ο ανάδοχος μισθωτής είναι υποχρεωμένος με την λήξη της 
σύμβασής  του να απομακρύνει με έξοδα του τις εν λόγω προσωρινές κατασκευές ή να τις 
παραχωρήσει στην ΠΑΜΘ εφόσον αυτό γίνει εγγράφως αποδεκτό, άλλως οι κατασκευές αυτές 
απομακρύνονται από την ΠΕ Δράμας με χρέωση των δαπανών σε βάρος του και κατάπτωση των 
σχετικών  εγγυητικών επιστολών. Η ΠΕ Δράμας  έχει την δυνατότητα να εγκαταστήσει κατασκευές 
εντός του μισθίου που εξυπηρετούν την λειτουργία του ΧΚΦ με τρόπο βεβαίως που δεν επηρεάζει 
την καλή και αποδοτική λειτουργία της υπηρεσίας που προσφέρει ο μισθωτής.  Για την υπογραφή 
της σύμβασης με αυτόν στον οποίο θα κατοχυρωθεί ο διαγωνισμός, απαιτείται η κατοχή άδειας, 
που χορηγείται σύμφωνα με το στοιχείο 30 της παρ.6 του άρθρου 94 του Ν.3852/2010 και κατά τα 
λοιπά σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.2323/1995, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις διατάξεις 
του Π.Δ.254/2005 και πρέπει να πληρούνται οι προϋποθέσεις των σχετικών Υγειονομικών 
Διατάξεων. 
Ειδικότερα για τις κινητές καντίνες ισχύουν τα ακόλουθα : 
Οι κινητές καντίνες αυτοκινούμενες ή μη είναι οχήματα αυτοκινούμενα ή ρυμουλκούμενα 
διασκευασμένα σε καταστήματα (κινητά καταστήματα) τα οποία σταθμεύουν προσωρινά σε 
χώρους όπως οδικοί κόμβοι, αρχαιολογικοί χώροι, ακτές, κ.λ.π., για την εξυπηρέτηση 
αποκλειστικά και μόνο περαστικών, λουομένων και γενικά ατόμων που επισκέπτονται τους 
χώρους αυτούς παρασκευάζοντας και διαθέτοντας υπαίθρια τρόφιμα και ποτά. 
Οι ανωτέρω κινητές καντίνες (οχήματα) από τη συγκρότησή τους δεν δύνανται να 
αναπτύσσουν τραπεζοκαθίσματα, οι προδιαγραφές τους δε, ορίζονται από το 
Υπουργείο Μεταφορών και υπόκεινται στις Διατάξεις του Υπουργείου εμπορίου καθώς 
και στις Διατάξεις των αρμοδίων Υπουργείων ανάλογα με το χώρο στάθμευσης. 
Οι κινητές καντίνες κατατάσσονται σύμφωνα με το αρθρο 14 A, παρ. 3 της με αριθμ. Υ1γ/Γ.Π/οικ. 
96967 (ΦΕΚ 2718/τ.Β/8-10-2012) Υ.Δ, στις επιχειρήσεις της κατηγορίας μαζικής εστίασης, 
υποκατηγορία επιχειρήσεις παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων και ποτών σε κινητούς ή 
προσωρινούς χώρους και αδειοδοτούνται σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία. 
Για την αδειοδότησή τους απαιτείται εκτός των άλλων και η χορήγηση βεβαίωσης 
καταλληλότητας από την Υγειονομική Υπηρεσία για την οποία θα πρέπει ο ενδιαφερόμενος να 
υποβάλλει αίτηση στην οποία θα αναφέρονται τα κάτωθι: 
- Ταξινόμηση του οχήματος (ρυμουλκούμενο ή αυτοκινούμενο, αριθμός πλαισίου, κ.λ.π). 
- Σχεδιάγραμμα κάτοψης της κινητής καντίνας – διάγραμμα ροής εις τριπλούν. 
- Τα προϊόντα (αναλυτικά τα τρόφιμα, ποτά ή και άλλα είδη) που επιθυμεί να προσφέρει. 

ΑΔΑ: ΒΛ127ΛΒ-Γ4Ι



- Ο τρόπος υδροδότησης (δεξαμενή νερού, περιγραφή της, ή σύνδεση δικτύου. κ.λ.π.) 
- Ο τρόπος διάθεσης αποβλήτων (δεξαμενή ακαθάρτων, περιγραφή της, ή σύνδεση δικτύου, 
κ.λ.π.) 
- Ο τρόπος ηλεκτροδότησης (γεννήτρια, σύνδεση με δίκτυο, περιγραφή, κ.λ.π.) 
- Που και πως δραστηριοποιείται. 
Η άδεια χορηγείται από τον οικείο Δήμο και στην συγκεκριμένη περίπτωση από τον Δήμο 
Κ.Νευροκοπίου. 

 
5. Το ελάχιστο  μίσθωμα (τιμή εκκίνησης) ορίζεται για κάθε θέση στο ποσό των δύο χιλιάδων 

πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €).  
6. Κριτήριο κατακύρωσης αποτελεί η υψηλότερη προσφορά 
7. Η χρονική διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται από την ημέρα της υπογραφής της σύμβασης 

μισθώσεως μέχρι την  λήξη της λειτουργίας του ΧΚΦ που ορίζεται η 31-3-2014 με δυνατότητα 
μικρής χρονικής παράτασης εκ της μέρους ΠΕ Δράμας εφόσον οι συνθήκες χιόνωσης επιτρέπουν 
την παράταση της λειτουργίας του ΧΚΦ. 

         Χρόνος πλήρους αποχώρησης του μισθωτή μετά των υποχρεωτικών εγκαταστάσεων του και τυχόν 
προσωρινών που έχει επιπλέον κατασκευάσει για λογαριασμό της ΠΑΜΘ (όπως ανωτέρω 
αναφέρθηκε) ορίζεται η 30-4-2014. 

8. Το σύνολο των οικονομικών αποτελεσμάτων της διαχείρισης του ανάδοχου μισθωτή αφορά 
αποκλειστικά τον ίδιο, ο οποίος ανεξάρτητα από το αν αποδειχθεί ζημιογόνα ή κερδοφόρα η 
διαχείριση, υποχρεούται να καταβάλλει στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης το 
μίσθωμα ως εξής: με την υπογραφή της σύμβασης ποσοστό 20% επί του επιτευχθέντος 
μισθώματος και το υπόλοιπο  σε τρείς ισόποσες δόσεις, στις 31 Ιανουαρίου, 28 Φεβρουαρίου και 
στις 31 Μαρτίου αντίστοιχα. 

9. Ο υποψήφιος ανάδοχος για να γίνει δεκτός στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλει τα προβλεπόμενα 
δικαιολογητικά ενώ ο ανάδοχος υποχρεούται να τηρεί γενικούς και  ειδικούς όρους για τη πιστή 
τήρηση των οποίων καταθέτει πέραν της κοινής εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης (10% της 
σύμβασης χωρίς το ΦΠΑ) και πρόσθετη εγγύησης καλής εκτέλεσης συγκεκριμένων όρων της 
σύμβασης 500,00 € (αποχώρηση, συντήρηση, κλπ). 

10. Η παρακολούθηση της πιστής τήρησης και εφαρμογής των όρων της  σύμβασης για λογαριασμό 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης θα γίνεται  από τριμελή Επιτροπή 
Παρακολούθησης (Ε.Π.), που θα ορίσει η  ΠΕ Δράμας. Η Επιτροπή Παρακολούθησης θα 
αναφέρεται στον Αντιπεριφερειάρχη Δράμας, μέσω της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Δράμας 
η οποία θα υποστηρίζει την λειτουργία της επιτροπής και θα τηρεί σχετικό φάκελο έργου.  

11. Η σύμβαση μπορεί να λύεται ή να τροποποιείται για σημαντικούς λόγους με κοινή συμφωνία των 
συμβαλλομένων μερών στην οποία θα καταγράφονται και όλες οι αμοιβαίες συνέπειες από την 
μεταβολή αυτή. Για κάθε παράβαση των όρων της σύμβασης μπορεί να λύεται η μίσθωση με 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Δράμας και ο μισθωτής να αποβάλλεται από το μίσθιο κατά τη 
νόμιμη διαδικασία, ενώ ταυτόχρονα να διατάσσεται η κατάπτωση των αντίστοιχων εγγυήσεων 
καλής εκτέλεσης των παραγράφων 4.1.4 και  4.1.5 υπέρ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης/Περιφερειακή Ενότητα  Δράμας Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης/Περιφερειακή Ενότητα  Δράμας είναι νόμιμος φορέας χρήσης και εκμετάλλευσης του ΧΚΦ 
και είναι υπεύθυνη, για  κάθε ενέργεια για την έκδοση (σε περίπτωση μη κατοχής) κάθε ειδικής 
άδειας που απαιτείται για την λειτουργία του  ΧΚΦ. 

12. Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης/Περιφερειακή Ενότητα  Δράμας είναι υπεύθυνη : (α) 
για  τον εκχιονισμό-αποχιονισμό του δρόμου πρόσβασης και του δακτυλίου στάθμευσης 
(πάρκινγκ), (β) για την παροχή ηλεκτρικής ενέργειας με δική της εγκατάσταση μέχρι τα όρια του 
μισθίου, (γ) για την προστασία του μισθωτή από την ανάπτυξη αυθαίρετων οικονομικών και 
λοιπών δραστηριοτήτων από τρίτους που παραβιάζουν την αρμοδιότητα της Περιφέρειας στο ΧΚΦ 
και αντιστρατεύονται το περιεχόμενο της σύμβασης μίσθωσης.  

13. Η διακήρυξη αναρτάται, τουλάχιστον δέκα μέρες πριν τη διενέργεια της δημοπρασίας στους 
πίνακες ανακοινώσεων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης/Π.Ε. Κομοτηνής και ΠΕ 
Δράμας/ (υπογράφεται το ανάλογο πρακτικό ανάρτησης από δύο μάρτυρες – υπαλλήλους της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης) καθώς και στα αντίστοιχα site 
http://www.pamth.gov.gr/,  

ΑΔΑ: ΒΛ127ΛΒ-Γ4Ι



http://www.pedramas.eu/ και στον δικτυακό τόπο του Προγράμματος Διαύγεια http://et.diavgeia.gov.gr/ 
.Περίληψη της διακήρυξης δημοσιεύεται επίσης σε μία τοπική εφημερίδα, δέκα πλήρεις ημέρες πριν τη 
διενέργεια της δημοπρασίας. Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον ανάδοχο του διαγωνισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία: 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση της διακήρυξης δημόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισμού με φανερή και προφορική 
προσφορά για την  «Εκμίσθωση υπαίθριων χώρων για την εγκατάσταση καντινών στο Χιονοδρομικό 
Κέντρο Φαλακρού». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 1 Λευκό) 

 
Εγκρίνει την διακήρυξη δημόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισμού με φανερή και προφορική 
προσφορά για την  «Εκμίσθωση υπαίθριων χώρων για την εγκατάσταση καντινών στο Χιονοδρομικό 
Κέντρο Φαλακρού». 
 
Μειοψήφησε το μέλος  της Οικονομικής Επιτροπής  Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Λευκό, 
αναφέροντας ότι υπάρχουν δικαστικές διαμάχες με τα ήδη υπάρχοντα περίπτερα. 

 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  933/2013 
 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
                                                     

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

 
                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ127ΛΒ-Γ4Ι


